

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۲۹ مارچ ۲۰۲۲

اخبار سی و سومین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

درگیری خیابانی در ماریوپل: جنگ خانه به خانه سربازان روسی و جمهوری خلق دونتسک علیه نئونازی های آزوف.

آندری فیلاتوف خبرنگار جنگی روسیه امروز ویدئویی از درگیری های خیابانی در ماریوپل ضبط کرده است. این ویدئو نشان می دهد که چگونه تفنگداران دریایی روسیه، جنگجویان چپن و شبه نظامیان خلق دونتسک علیه نئونازی ها و ملی گرایان افراطی آزوف می جنگند. فیلاتوف در این ویدئو گفت:

" ما فقط ۲۰۰ متر با مدرسه فاصله داریم که مقر رسمی آزوف محسوب می شود. تصاویر ویدئویی از هواپیماهای بدون سرنشین دو توپ یا هویتزر D-30 را نشان می دهد.

ساختمان های پنج طبقه (اکنون پاکسازی شده اند) – متأسفانه آنها در آتش هستند. ساکنان محلی اموالشان غارت می شوند.

و آنها از دسترسی به اموال خود محروم هستند زیرا شبه نظامیان آذوف این مکان ها را اشغال کردند و چند نفر از رزمندگان ما را زخمی کردند. آنچه اکنون شما مشاهده میکند پاسخ ما به نازی ها ست."

ویدیو برای مشاهده:

t.me/milchronicles/78

سازمان ملل از اوکراین خواست از کنوانسیون ژنو در مورد اسیران جنگی پیروی کند

استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد، گفته است که وی ویدیویی از شکنجه اسیران جنگی روسی در اوکراین را ندیده است، اما بر اهمیت احترام به کنوانسیون ژنو در مورد اسیران جنگی تاکید کرد. او توضیح داد:

"ما این ویدئو را ندیده ایم، اما اساساً مهم است که با همه اسیران جنگی طبق کنوانسیون ژنو رفتار شود."

پیش از این، تصویری از شلیک گلوله به پاهای اسیران روسی در فضای مجازی منتشر شده بود. این اتفاق در یکی از پایگاه های نئونازی ها و ملی گرایان اوکراین در منطقه خارکف رخ داد.

روز یکشنبه، الکساندر باستریکین، رئیس کمیته تحقیقات روسیه دستور داد تا درباره همه شرایط مربوط به رفتار ظالمانه ملی گرایان اوکراینی با اسرای جنگی روسی تحقیق شود.

بیانیه جدید وزارت دفاع روسیه درباره وضعیت اوکراین

سرلشکر ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه عصر دوشنبه در نشست خبری تازه ای درباره وضعیت اوکراین ارائه کرد.

نیروهای روسی با استفاده از راکت های کروز با دقت بالا، انبارهای مهمات بزرگی را در نزدیکی Ushomir و Vesselovka در منطقه Zhitomir که برای تامین تجهیزات گروهی از نیروهای اوکراینی در حومه کیف استفاده می شد، منهدم کردند.

علاوه بر این، کوناشنکوف گفت که یک Mi-8 اوکراینی که برای تخلیه فرماندهان گردان ملی آذوف در حرکت بود در نزدیکی ماریوپل سرنگون شد. علاوه بر این، نیروهای روسیه سه هواپیمای نیروی هوایی اوکراین را سرنگون کردند – دو فروند Su-24 در استان ژیتومیر و یک Su-25 در استان دونتسک.

لاوروف گمانه زنی ها درباره ناپدید شدن شویگو را رد کرد

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، گمانه زنی ها درباره ناپدید شدن ادعایی سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه و کودتای برنامه ریزی شده احتمالی در مسکو را مورد انتقاد قرار داد و آن را رد کرد. لاوروف در مصاحبه ای با خبرنگاران صرب که توسط این وزارتخانه منتشر شد، گفت:

"من نمی خواهم در مورد این مزخرفات اظهار نظر کنم زیرا این مزخرفاتی است که توسط سرویس های مخفی اوکراین نیز منتشر می شود."

لاوروف "روس های نئولیبرال" را که به خارج از کشور فرار کرده اند، به انتشار چنین شایعاتی متهم کرد.

گمانه زنی هایی در مورد ناپدید شدن ادعایی وزیر شویگو که روزها در انتظار عمومی دیده نشده بود، وجود داشت. لاوروف در این مصاحبه گفت: همه اینها یک دروغ آشکار است، همه زنده هستند، همه سالم هستند، همه کار می کنند. وزارت دفاع نیز شویگو را در جلسه روز شنبه نشان داد.

کشورهای جی ۷ پرداخت گاز به روبل را رد می کنند

وزرای انرژی و اقتصاد کشورهای جی ۷ درخواست روسیه مبنی بر پرداخت هزینه گاز روسیه به روبل را رد کردند. این را روبرت هابک وزیر اقتصاد آلمان روز دوشنبه پس از مشورت با همتایان خود اعلام کرد. هابک گفت، وزرای گروه ۷ موافقت کردند که مطالبات پرداخت به روبل "نقض آشکار و یکجانبه توافقات موجود است." قراردادهای منعقد شده معتبر هستند، شرکت های متاثر باید به قرارداد وفادار باشند. در بیانیه مطبوعاتی کوتاهی آمده است که وزرا از شرکت ها خواسته بودند با هیچ تغییری در قراردادها و شرایط پرداخت موافقت نکنند. اولاف شولز، صدراعظم فدرال، بیانیه هابک را تایید کرد و خاطرنشان کرد که پرداخت برای تامین گاز به یورو در اکثر قریب به اتفاق قراردادهای بین طرف روسی و تامین کنندگان آلمانی قید شده است. به گفته شولز، شرکت ها طبق قرارداد خود پرداخت خواهند کرد.

پسکوف سخنگوی کرملین: اظهارات بایدن "مطمنا نگران کننده است"

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز دوشنبه نسبت به درخواست جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مبنی بر سرنگونی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه از سمت خود ابراز نگرانی کرد. هنگامی که روزنامه نگاران از پسکوف در مورد بیانیه بایدن در روز دوشنبه سوال کردند، او این گونه پاسخ داد: "این اظهارات قطعاً نگران کننده است. ما به نظارت دقیق بر اظهارات رئیس جمهور ایالات متحده ادامه خواهیم داد. ما به دقت آنها را مورد توجه قرار می دهیم و به این کار ادامه خواهیم داد."

کرملین: روسیه از انتشار مصاحبه با زلنسکی - پس از بررسی قانونی ترسی ندارد

سخنگوی کرملین روز دوشنبه در دیدار با خبرنگاران درباره رویدادهای جاری پیرامون جنگ اوکراین و روابط روسیه با غرب اظهار نظر کرد. از جمله، او درباره عدم پخش مصاحبه ای که رسانه های روسی با ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین انجام داده بودند، توسط اداره نظارت بر رسانه ها راسکومنادزور اظهار نظر کرد. به گفته پسکوف، روسیه از انتشار مصاحبه زلنسکی هراسی ندارد. با این حال، مقامات ذیصلاح ابتدا باید بررسی کنند که محتوا قوانین روسیه را نقض نمی کند.

پسکوف در مورد اقدام روسیه برای استفاده از روبل به عنوان ارز برای تحویل گاز طبیعی به اروپای مرکزی و غربی، گفت: روسیه انجمن خیریه تشکیل نداده، بنابراین اگر کشورهای اروپایی از پرداخت به روبل خودداری کنند، قطعاً منابع انرژی را به صورت رایگان دریافت نخواهند کرد.

سخنگوی کرملین همچنین شایعاتی مبنی بر اینکه دولت روسیه ادعا می کند در حال کار بر روی قانونی است که بازگشت اتباع مهاجر روسی را محدود می کند و روادید خروج به سبک اتحاد شوروی را ارائه می کند را رد کرد. او چنین گمانه زنی هایی را "چرند" محض خواند.

پسکوف در مورد مذاکرات با کیف اعتراف کرد که در حال حاضر هیچ پیشرفتی وجود ندارد. با این وجود مهم است که تصمیم به ادامه آن در قالب مستقیم گرفته شده است.

سخنگوی کرملین با اشاره به اظهارات لئونید پاسچنیک، رئیس جمهوری خلق لوگانسک در مورد برگزاری همه پرسی احتمالی در مورد الحاق این جمهوری به فدراسیون روسیه که توجه زیادی را در رسانه ها و افکار عمومی روسیه به

همراه داشته است، گفت: همه سوالات مرتبط با این ادعاها را باید از پاسچنیک پرسید. باید انجام شود. در این بین، پاسچنیک، از صحبت هایش عقب نشینی کرده است.

سازمان انرژی فرانسه نسبت به قطع برق در زمستان آینده هشدار داد

با توجه به جنگ در اوکراین، سازمان انرژی فرانسه از مردم خواسته است تا در مصرف گاز و برق صرفه جویی کنند و نسبت به قطع برق در زمستان آینده هشدار داده است. ژان فرانسوا کارنکو، رئیس کمیسیون تنظیم مقررات انرژی فرانسه، روز دوشنبه هشدار داد:

"همه باید تلاش کنند: صنعت، بخش خدمات، ساختمان های عمومی و تک تک ما. ما باید اکنون در گاز و برق صرفه جویی کنیم، در غیر این صورت زمستان آینده اوضاع بد به نظر می رسد."

لاوروف نفرت از روسیه و روس هراسی در کشورهای غربی را با هولوکاست مقایسه می کند

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه درباره تنفر از روسیه در مواجهه با جنگ اوکراین اظهار نظر کرده و آن را به صراحت با هولوکاست مقایسه کرده است. دیپلمات ارشد روسی از "بدون اغراق روسوفوبیا عصر حجر" صحبت کرد که "تقریباً در تمام کشورهای غربی" بیدار شده بود و توسط سران کشورها تبلیغ می شد. لاوروف در ادامه گفت: "من می دانم که سیاستمداران عاقل در کشورهای اتحادیه اروپا وجود دارند که می بینند دامن زدن به این نوع روس هراسی چقدر مضر است و ۸۰ سال پیش را به یاد می آورند (...). نگرش مشابهی نسبت به یک ملیت خاص در اروپا حاکم بود. و آنها را به شما یادآوری می کنند. چگونگی پایان یافتن آن فاجعه انسانی را"

لاوروف روابط مسکو و بیجینگ را ستود

وزیر امور خارجه روسیه امروز دوشنبه اعلام کرد که روابط روسیه و چین در مستحکم ترین سطح خود قرار دارد. سرگئی لاوروف، این اظهارات را که به نظر می رسد در پاسخ به سوالات خبرنگاران صربستانی بیان کرده باشد، در پی موضع ثابت بیجینگ مطرح کرده است که تاکنون با تحریم های غربی ها همراهی نکرده است. به نوشته رویترز، بیجینگ ضمن پرهیز از محکومیت اقدام های مسکو در اوکراین، بارها مخالفت خود را با تحریم های غرب علیه روسیه اعلام و پافشاری کرده است که روابط عادی اقتصادی و مراودات تجاری با همسایه اش را حفظ خواهد کرد.

پیشتر کین گانگ سفیر چین در واشنگتن برخی شایعات و اخبار رسانه ها مبنی بر ارسال تسلیحات و کمک نظامی بیجینگ به روسیه رد کرده بود.

این دیپلمات چینی تاکید کرد: ما هیچ گونه کمک نظامی و ارسال تسلیحات و مهمات به طرفین درگیری نداریم. آنچه بیجینگ انجام می دهد، ارسال غذا، دارو، کیسه خواب و شیر خشک است.

وی در خصوص موضع کشورش نسبت به بحران اوکراین تصریح کرد: ما مخالف جنگ هستیم و هرکاری برای تنش زدایی این بحران انجام خواهیم داد.

سفیر چین در واشنگتن در واکنش به اظهارات سرگئی لاوروف در مورد اینکه مسکو و بیجینگ بخاطر مساله اوکراین به هم نزدیکتر می شوند، بیان کرد که دو کشور ۴ هزار کیلومتر مرز و منافع مشترک بسیاری دارند و این روابط با بیجینگ یک موقعیت خاص به چین در عرصه بین الملل برای مذاکرات صلح می دهد.

مذاکرات اوکراین و روسیه در استانبول آخر وقت امروز آغاز می‌شود

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که مذاکرات میان طرف‌های روسی و اوکراینی در استانبول از اواخر امروز (دوشنبه) آغاز می‌شود.

رویترز روز دوشنبه به نقل از یک مقام ترک گزارش کرد: مذاکره کنندگان اوکراینی و روسیه اواخر امروز (دوشنبه) در استانبول مذاکرات خود را آغاز می‌کنند.

رجب طیب اردوغان و ولادیمیر پوتین روسای جمهور ترکیه و روسیه روز یکشنبه در خصوص اهمیت برقراری آتش بس میان اوکراین و روسیه تلفونی صحبت کردند.

اردوغان و پوتین توافق کردند دور بعدی مذاکرات میان روسیه و اوکراین در "استانبول" برگزار شود.

بر اساس دستور پوتین؛ کشورهای "غیر دوست" باید هزینه گاز روسیه را به روبل بپردازند

رئیس جمهور روسیه به دولت، بانک مرکزی و شرکت "گاز پروم" دستور داد که مقدمات فروش گاز به کشورهای غیر دوست به روبل تا ۳۱ مارچ فراهم شود.

به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین به دولت، بانک مرکزی و شرکت "گازپروم" دستور داد تا ۳۱ مارچ مقدمات پرداخت هزینه گاز فروخته شده به کشورهای "غیر دوست" به روبل را فراهم کنند.

خبرگزاری ریا نووستی نیز گزارش داد: مجلس دومای روسیه اعلام کرد "کی یف" آخرین فرصت را برای حفظ اوکراین با مرزهای فعلی از دست داده است.

در عرصه میدانی نیز وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۴ جنگنده "سوخو ۲۴" بر فراز منطقه "چرنیهیف" و ۱۹ پهپاد اوکراین سرنگون شد. ۳۶ مقر نظامی هدف قرار گرفت. نیروی هوایی اوکراین نیز مدعی شد در ۲۴ ساعت گذشته ۴ جنگنده، یک بالگرد، دو پهپاد و دو راکت نیروهای روسیه را سرنگون کرده است.

همه این تحولات در حالی است که یک مستشار وزارت کشور اوکراین گفت: پیشرفت قابل توجه و اساسی در مذاکرات با روسیه را پیش بینی نمی‌کنیم.

یک مقام ارشد اوکراینی در آستانه مذاکرات بین نمایندگان روسیه و اوکراین در ترکیه گفت، انتظار ندارد مذاکرات پیشرفت مهمی داشته باشد.

وادیم دنیسنکو (Vadym Denysenko) مشاور وزارت کشور اوکراین روز دوشنبه گفت: فکر نمی‌کنم که مذاکرات در موضوع های اصلی دستاوردی داشته باشد.

درگیری لفظی وزارت دفاع روسیه و جمهوری آذربایجان در مورد قره‌باغ

باکو به مسکو هشدار داد که در قلمرو آذربایجان هیچ واحد ارضی اداری به نام "قره‌باغ کوهستانی" وجود ندارد و استفاده از این عبارت در بیانیه‌های وزارت خارجه روسیه "بی‌احترامی به تمامیت ارضی آذربایجان" است. وزارت دفاع روسیه روز گذشته (یکشنبه) با انتشار بیانیه‌ای عنوان کرد که سربازان جمهوری آذربایجان روستای "فرخ" در خوجالی قره‌باغ را در نتیجه مذاکرات ترک کردند و طرف آذربایجانی واحدهای خود را از خاک شهرک فرخ خارج کرد.

اما وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد: در مواضع ارتش آذربایجان در روستای فرخ و ارتفاعات اطراف آن تغییری ایجاد نشده است. اطلاعات مربوط به عقب‌نشینی یگان‌های ارتش آذربایجان از آن مواضع حقیقت را منعکس نمی‌کند. ارتش ما کنترل کامل اوضاع عملیاتی را در دست دارد.

همچنین وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که دو بار آتش‌پس توسط نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان در منطقه عسکران در خوجالی نقض شد که در نتیجه تیراندازی، دو نفر از طرفین مجروح شدند. فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه از طریق همکاری با نمایندگان طرف‌های درگیر وضعیت را در قره‌باغ تثبیت کرد.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در واکنش به اظهارات وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: اطلاعات مبنی بر نقض آتش‌پس از سوی آذربایجان صحت ندارد و هیچ آسیبی در میان نظامیان آذربایجانی گزارش نشده است.

باکو بار دیگر به مسکو هشدار داد که در قلمرو آذربایجان هیچ واحد ارضی اداری به نام "قره‌باغ کوهستانی" وجود ندارد و استفاده از عبارت "قره‌باغ کوهستانی" در بیانیه‌های وزارت خارجه روسیه در روزهای ۲۶ و ۲۷ مارچ "بی‌احترامی به تمامیت ارضی آذربایجان" است.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان یادآور شد که روسیه و آذربایجان در بند ۱۸ اعلامیه تعامل متفقین که ماه گذشته توسط روسای جمهور دو کشور امضا شد، در مبارزه با تهدید جدایی‌طلبی و خنثی کردن آن با یکدیگر متحد شده‌اند و روسیه باید شبه‌نظامیان ارمنی در قره‌باغ را از این منطقه خارج کند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان با بیان اینکه روستایی به نام "فروخ" در منطقه خوجالی آذربایجان وجود ندارد، گفت: امیدواریم در اظهارات بعدی مقامات روسیه، نام این روستا به درستی عنوان شود.

لاوروف: کیف فقط ظاهراً به مذاکرات علاقه نشان می‌دهد

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه گفت که طرف اوکراینی فقط می‌خواهد ظاهراً در مذاکرات شرکت کند. به گفته لاوروف، ما کیف از زیر این موضوع نمی‌تواند در برود زیرا به نتایج واقعی نیاز دارد. وی همچنین خاطرنشان کرد که دیدار میان روسای جمهور ولادیمیر پوتین و ولادیمیر زلنسکی تنها در صورتی امکان‌پذیر و معنادار خواهد بود که تصمیمات درباره موضوعات کلیدی مانند وضعیت دونباس، غیرنظامی‌سازی و نازی زدائی اوکراین از قبل روشن شده باشد.

روسیه از طرف اوکراینی خواستار به رسمیت شناختن الحاق کریمه به روسیه، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک در محدوده استان‌های سابق خود و بی‌طرفی، غیرنظامی‌سازی و نازی زدائی کل اوکراین است. اوکراین روسیه را متهم می‌کند که به اوکراین اولنیماتوم می‌دهد.

چین از همه طرف‌ها می‌خواهد که نسبت به اظهارات اخیر بایدن مسؤولانه عمل کنند

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا که قبلاً رئیس‌جمهور روسیه را جنایتکار جنگی خوانده بود، روز شنبه در میان شرکای غربی‌اش غوغا کرد و در پایان سخنرانی خود در ورشو اعلام کرد که ولادیمیر پوتین "نباید در قدرت بماند". در همین راستا، اولاف شولز، صدراعظم روسیه روز یکشنبه گفت که ناتو نه قصد و نه هدفی برای سرنگونی دولت روسیه دارد. کاخ سفید در واشنگتن سپس گفت که اظهارات رئیس‌جمهور امریکا صرفاً "احساسی" بوده و موضع رسمی واشنگتن را منعکس نمی‌کند. خود بایدن بعداً از سخنانش در ورشو فاصله گرفت و اظهار داشت که خواستار کودتا در روسیه نشده است.

چین در رابطه با اظهارات بایدن در روز دوشنبه، از همه طرف‌ها خواست در قبال اظهارات مسؤول باشند.

شهردار اسلاووتیچ: نیروهای روسی از چرنوبیل خارج شدند

گفته می‌شود که نیروهای روسیه بازرسی خود از شهر اسلاووتیچ اوکراین در نزدیکی نیروگاه هسته ای چرنوبیل را تکمیل کرده و عقب نشینی کرده اند. این را شهردار شهر، ولودیمیر اودویچنکو، صبح روز دوشنبه در یک پیام ویدیویی گزارش کرد. به گفته اودویچنکو، نیروهای روسی "کار خود را به پایان رساندند" و اکنون محل را ترک می‌کنند.

نیروهای روسیه روز شنبه کنترل اسلاووتیچ را به دست گرفتند.

جلسه توجیهی وزارت دفاع روسیه: ۱۹ پهپاد و ۵ جت جنگنده دیگر توسط اوکراین منهدم شدند

وزارت دفاع روسیه در نشست بامداد دوشنبه اعلام کرد که نیروهای روسیه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۹ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی، چهار فروند جنگنده سوخو ۲۴ و یک سوخو ۲۷ را منهدم کرده اند. به گفته این وزارتخانه، آنها همچنین پنج راکت از دستگاه چند راکتی اسمرچ اوکراین را در هوا در نزدیکی یک فرودگاه در منطقه خرسون سرنگون کردند. نیروهای جمهوری خلق لوگانسک پنج کیلومتر پیشروی می‌کردند.

وزیر دفاع انگلیس: تانک‌های ما به کی‌یف کمکی نخواهد کرد

بن والاس، وزیر دفاع انگلیس روز یکشنبه اعلام کرد که ارسال تانک‌های بریتانیایی به اوکراین "کارساز نخواهد شد" و در شرایط کنونی کی‌یف بهتر است روی تعمیر و استفاده از تجهیزات روسی تمرکز کند. وی در مصاحبه با روزنامه میل آن ساندی گفت: "ارتش اوکراین هرچه سیستم‌های تسلیحاتی پیشرفته دریافت کند، برای استفاده از آنها به آموزش بیشتری نیاز دارد، به همین دلیل است که تمرکز آنها باید روی ارتقا یا یافتن تجهیزات ساخت روسیه یا شوروی باشد که قبلاً از آنها استفاده شده باشد و اکنون در اختیار داشتن تانک‌های انگلیسی واقعاً کارساز نیست."

وی همچنین در پاسخ به سخنان ولادیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین که غرب را به "فقدان شجاعت" متهم کرد، یادآور شد که انگلستان "بیش از هر کس دیگری" برای کمک به اوکراین اقدام انجام داده است.

مذاکره تلفونی وزرای امور خارجه روسیه و ترکیه درباره اوکراین

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و مولود چاووش‌اوغلو، همتای ترکیه‌ای وی شب گذشته پس از مذاکرات رهبران دو کشور، مذاکره‌های تلفونی با یکدیگر داشتند که در جریان آن رویدادهای جاری در اوکراین و پیرامون آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پیش از این وزیر امور خارجه ترکیه پس از مذاکرات تلفونی رؤسای جمهوری ترکیه و روسیه یادآور شده بود که مقامات آنکارا از میزان مسؤولیت خود آگاه و به امکان دستیابی به صلح بین مسکو و کی‌یف امیدوارند، چاووش‌اوغلو افزود: امیدواریم دیدارهای آتی به آتش‌بس کامل منجر شود و فرصتی برای صلح به‌وجود آید.

ترکیه از غرب خواست استدلال‌های امنیتی روسیه را بشنوند

ابراهیم کالین، مشاور رئیس‌جمهوری ترکیه روز یکشنبه در نشست دوحه در قطر تأکید کرد که کشورهای غربی باید به استدلال‌های امنیتی روسیه گوش بدهند.

کالین در سخنرانی خود تأکید کرد که در صورت تخریب همه پل‌های پشت‌سر با روسیه، برقراری مجدد مذاکره با مسکو غیرممکن خواهد بود. وی در عین حال، حمایت از اوکراینی‌ها را ضروری دانست تا بتوانند از کشور خود دفاع کنند، ولی لزوم حفظ تماسها با روسیه نیز باید در نظر گرفته شود.

هشدار سازمان ملل نسبت به قحطی به‌دلیل بحران اوکراین و تحریم‌ها علیه روسیه

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) اعلام کرد که به‌دلیل بحران اوکراین و تحریم‌های اعمال‌شده علیه روسیه، یمن، افغانستان، سوریه و تعدادی از کشورهای آفریقایی نخستین کشورهای خواهند بود که با قحطی فاجعه‌بار مواجه خواهند شد.

طبق این اطلاعات، روسیه و اوکراین ۲۴ درصد از تولید گندم جهان را به خود اختصاص داده‌اند و به‌طور مشترک ۷۳ درصد روغن آفتابگردان جهان را تأمین می‌کنند. به‌دلیل اختلال در عرضه محصولات اساسی، از هم‌اکنون روند صعودی قیمت‌ها در سطح جهانی مشاهده شده است.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم در یک کنفرانس مطبوعاتی هشدار داد که از هم‌اکنون انعکاس بحران اوکراین در سراسر جهان احساس می‌شود، افزایش قیمت‌های مواد غذایی، انرژی و کودها به یک قحطی جهانی تبدیل خواهد شد.

برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد (WFP) نیز اعلام کرد که سال ۲۰۲۲ سال قحطی فاجعه‌بار خواهد بود. این سازمان یادآور شد که این مشکل ۴۴ میلیون نفر در ۳۸ کشور جهان را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

اولیانوف: حذف روسیه از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی غیرممکن است

میخائیل اولیانوف، نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین شب گذشته اعلام کرد که حذف روسیه از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) در منشور این سازمان گنجانده نشده است، بنابراین برآوردن خواسته "النا زرکال" مشاور وزیر انرژی اوکراین غیرممکن است.

اولیانوف به خبرگزاری تاس گفت: "توضیح درباره اظهارات بی‌اساس و غیرآگاهانه مشاور وزیر اوکراین برای من دشوار است. برای شروع، بهتر است با اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آشنا شوید تا بفهمید؛ حذف روسیه یا هر کشور دیگری از آژانس غیرممکن است، برای اینکه این گزینه در منشور این سازمان پیش‌بینی نشده است." مشاور وزیر انرژی اوکراین روز گذشته در یک مصاحبه رادیویی گفته بود که اوکراین و شرکای آن در تلاش هستند روسیه را از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اخراج کنند.

کشتی‌های ناتو تجهیزات نظامی را به استونی منتقل کردند

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که کشتی‌های ناتو سلاح و تجهیزات نظامی را به جمهوری استونی تحویل داده‌اند تا "گروه نبرد ناتو" به رهبری انگلستان در آن کشور را تأمین کنند.

طبق این اطلاعات، کشتی‌های نیروی دریایی سلطنتی برای حمایت از ناتو و تقویت امنیت در منطقه دریای بالتیک به کشتی‌ها، هواپیماها و پرسنل شش کشور "نیروهای اعزامی مشترک (JEF)" پیوسته‌اند. این گروه نبرد شامل کشتی‌های

جنگی از دانمارک، سوئد، استونی، لتونی و لیتوانی می‌شود که برای گشت‌زنی و اسکورت دریایی در این منطقه استراتژیک مهم، کنار هم در حال انجام وظیفه هستند.

اتحادیه اروپا بر لزوم ادامه مذاکره ها با روسیه تأکید کرد

شارل میشل، رئیس شورای اروپا شب گذشته، یکشنبه اعلام کرد که اتحادیه اروپا ادامه مذاکرها با فدراسیون روسیه در خصوص وضعیت پیرامون اوکراین را مهم می‌داند، البته این سازمان باید به‌طور همزمان قدرت دفاعی خود را تقویت کند.

میشل در عین حال در مصاحبه خود با یک شبکه تلویزیونی فرانسوی، از تجاوز روسیه به اوکراین انتقاد کرده یادآور شد: "بنا به ضرورت، ادامه گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین [رئیس‌جمهور روسیه] ضروری است، برای اینکه او اکنون در کاخ کرملین حضور دارد."

رئیس شورای اروپا افزود: البته "تقویت فعال جبهه دفاعی در جناح شرقی ناتو" ضروری است و اتحادیه اروپا به ارائه کمک‌های مختلف از جمله کمک نظامی به اوکراین ادامه خواهد داد.

ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین در حداکثر سطح ادامه دارد

بر اساس داده‌های اپراتور سیستم انتقال گاز (GTS) اوکراین، ترانزیت گاز طبیعی روسیه از طریق خاک اوکراین در روز دوشنبه، ۲۸ ماه مارچ (۸ فروردین ماه)، در سطح حداکثر تعهدات قراردادی شرکت گازپروم باقی مانده است. بدین ترتیب، پمپاژ گاز از طریق ایستگاه‌های انتقال گاز از روسیه بالغ بر ۱۰۹.۵ میلیون متر مکعب، نزدیک به حداکثر تعهدات شرکت گازپروم طبق قرارداد ترانزیت – حدود ۱۰۹.۶ میلیون متر مکعب در روز (۴۰ میلیارد متر مکعب در سال) – از پایان ماه فبروری بوده است.

در عین حال، ظرفیت خط لوله گاز یامال-اروپا که از طریق آن گاز روسیه با عبور از خاک بلاروس و پولند به کشور آلمان می‌رسد، هم بدون تغییر و در سطح توافقات ادامه دارد.

بعد از پیشنهاد پولند: شولز هم با ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین و هم با استقرار نیروهای حافظ صلح ناتو مخالف.

صدراعظم اولاف شولز حزب سوسیال دموکرات (SPD) علیه "مأموریت حافظ صلح ناتو" در اوکراین صحبت کرده است. او شامگاه یکشنبه در برنامه "آن ویل" تلویزیون حکومتی آلمان گفت: "ما در آنجا اقدام نظامی نخواهیم کرد، حتی اگر شما آن را نیروهای حافظ صلح بنامید." صدراعظم همچنین مخالف ایجاد منطقه به اصطلاح پرواز ممنوع در اوکراین توسط ناتو بود:

"ما به دنبال ایجاد منطقه پرواز ممنوع در آنجا نخواهیم بود."

با این وجود، شولز اعلام کرد که "همه کاری را برای کمک به اوکراین انجام می‌دهد". به گفته این سیاستمدار SPD، با این حال، "تحریم‌ها همچنان مهم‌ترین ابزار" علیه روسیه هستند.

پیش از این، در جریان نشست سران ناتو در ۲۴ مارچ، آندری دودا، رئیس‌جمهور پولند، پیشنهاد فرستادن "مأموریت حافظ صلح ناتو" به غرب اوکراین را داده بود. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، پس از این نشست اظهار داشت که ناتو به اوکراین نیرو اعزام نخواهد کرد زیرا منجر به درگیری تمام عیار با روسیه می‌شود.

بایدن پس از درخواست برای برکناری پوتین عقب نشینی کرد
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا روز یکشنبه به صراحت گفت که ایالات متحده به دنبال تغییر رژیم در روسیه نیست.
به این ترتیب ظاهراً او از اظهارات قبلی خود که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه "نمی تواند در قدرت بماند" عقب
نشینی می کند.

روز شنبه در پোলند، بایدن از جمله پوتین را یک "قصاب" توصیف کرد و از این رو نگرش امریکا را نسبت به مسکو
در ارتباط با حمله به اوکراین تشدید کرد.
هنگام ترک پোলند، در پاسخ به سوال خبرنگاری که آیا خواستار تغییر رژیم در روسیه است، بایدن در یک کلمه پاسخ
داد: "نه".

دیپلمات های فعال امریکایی روز یکشنبه تلاش کردند اظهارات بایدن را کم اهمیت جلوه دهند.
جولیان اسمیت، سفیر ایالات متحده در ناتو، گفت که این سخنان پس از یک روز صحبت بایدن با پناهندگان اوکراینی در
ورشو بیان شد. اسمیت در برنامه وضعیت اتحادیه سی ان ان گفت: "فکر می کنم این یک واکنش انسانی اصولی به چیزی
بود که در آن روز شنید. او احساس کرد مهم است که توضیح دهد:

ایالات متحده هیچ سیاستی برای تغییر رژیم در روسیه ندارد.

انتقاد فزاینده از بیانیه بایدن، همانطور که انتظار می رفت، نه تنها از سوی مسکو، بلکه از سوی غرب نیز وارد شد.
ریچارد هاس، رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی ایالات متحده، ابراز نگرانی کرد که بایدن "به تازگی اهداف
جنگ ایالات متحده را گسترش داده و خواستار تغییر رژیم شده است". این با اهداف ایالات متحده برای پایان یافتن
جنگ با شرایط قابل قبول اوکراین ناسازگار است. این دیپلمات کهنه کار حتی پیشنهاد کرد که یک مقام ارشد بایدن،
احتمالاً مشاور امنیت ملی یا وزیر امور خارجه، نیاز فوری داشته باشد که با همتای روس خود با بیانیه ای کاهش تنش
تماس بگیرد.

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، به خبرنگاران از فرانس ۳ گفت که "من از این کلمات استفاده نمی کنم."
مکرون با اظهارات خود نشان داد که بایدن تلاش های دیپلماتیک غرب برای خروج نیروهای روسیه از اوکراین را
سخت تر می کند.

"اگر می خواهیم به چیزی برسیم، نباید در گفتار یا عمل دست به تحریک بزنیم".

به روز رسانی در مورد وضعیت تخلیه شده و کسانی که از جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک گریخته اند

تعداد شهروندانی که از اوکراین و دونباس وارد روسیه شده اند، که از مناطقی که درگیر جنگ یا گلوله باران شده اند یا
به تنهایی فرار کرده اند، از ۴۷۲۰۰۰ نفر فراتر رفته است. این خبر را یک منبع در یکی از آژانس های امنیتی روسیه
به خبرگزاری تاس گزارش کرده است. مذاکراتی خبرگزاری روسی نسبت شهروندان روسیه، دو جمهوری خلق و
اوکراین و همچنین کودکان را در تعداد کل پناهجویان توضیح داد:

بیش از ۴۷۲۰۰۰ نفر از جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک و اوکراین از جمله تقریباً ۱۰۰۰۰۰ کودک به
فدراسیون روسیه آمده اند. حدود ۱۴۴۰۰۰ نفر از آنها شهروند روسیه هستند، حدود ۲۶۹۰۰۰ نفر تابعیت جمهوری
های دونتسک و لوگانسک و تقریباً ۶۰۰۰۰ نفر را دارند. شهروندان اوکراین و سایر کشورها هستند.

علاوه بر این، این مقام می گوید که بیش از ۳۹۷۰۰۰ نفر، بیش از چهار پنجم مجموع کسانی که فرار کرده و تخلیه شده اند، از مرزهای فدراسیون روسیه از جمهوری خلق دونتسک و لوهانسک از طریق گذرگاه ها در منطقه روستوف عبور کرده اند. ۷۵۰۰۰ نفر باقی مانده مستقیماً از خاک اوکراین از طریق پست های بازرسی مرزی مناطق بلگورود، بریانسک، کورسک و جمهوری کریمه آمدند.

در حال حاضر بیش از ۲۴۰۰۰ پناهنده از جمله بیش از ۱۰۰۰۰ کودک در حال حاضر در پناهگاه های اضطراری در ۳۴ منطقه روسیه اسکان داده شده اند.

ورود یک ناوشکن امریکایی به بندر "گدانسک" پولند

در شرایطی که تنش های نظامی در اوکراین رو به افزایش است، نیروی دریایی امریکا ناوشکن "فورست شرمین" را وارد بندر گدانسک پولند کرد.

شبکه TVN گزارش داد که این ناوشکن مجهز به راکت و توپ با کالیبرهای مختلف است و تا پایان ماه مارچ در پولند خواهد ماند.

یکی از مسئولان ارشد ناوشکن فورست شرمین گفت: "ما در یک بازدید معمولی به بندر گدانسک رسیدیم و هدف ما تعیین حضور امریکا در دریای بالتیک و اطمینان دادن به متحدان خود در ناتو است که می توانیم به هر گونه تجاوز احتمالی در منطقه به سرعت پاسخ دهیم".

این در حالی است که کارشناسان ورود این ناوشکن به پولند را حضور چشمگیر ارتش امریکا و توانایی های ناتو برای مقابله با اقدامات روسیه در اوکراین می دانند.

چاوش اوغلو و لاوروف تلفونی مذاکره کردند

وزیران امور خارجه ترکیه و روسیه شامگاه یکشنبه تلفونی مذاکره کردند.

مولود چاوش اوغلو و سرگئی لاوروف در این مذاکراتی تلفونی درباره تحولات مرتبط با اوکراین، اوضاع میدانی جنگ و روند مذاکرات تبادل نظر کردند.

شولتس: المان در نظر دارد به دستگاه ضد راکتی مجهز شود

اولاف شولتس، صدراعظم المان اعلام کرد این کشور در نظر دارد به یک دستگاه دفاع راکتی به منظور محافظت در برابر حمله احتمالی روسیه مجهز شود.

تاکید اردوخان بر لزوم برقراری آتش بس در اوکراین

رجب طیب اردوخان رئیس جمهور ترکیه در مذاکراتی تلفونی با ولادیمیر پوتین همتای روسی خود بر لزوم برقراری آتش بس در اوکراین تاکید کرد.

اردوخان در این مذاکراتی تلفونی به اهمیت توقف جنگ و برقراری آتش بس میان مسکو و کی یف، دستیابی به صلح و بهبود شرایط انسانی در منطقه اشاره کرد. رؤسای جمهور ترکیه و روسیه توافق کردند دور بعدی مذاکرات میان هیئت های مذاکره کننده صلح روسیه و اوکراین در استانبول برگزار شود.

انگلیس: روسیه با محاصره دریایی اوکراین مانع تجارت این کشور می شود

سرویس اطلاعاتی ارتش انگلیس اعلام کرد "روسیه قصد دارد سواحل دریای سیاه اوکراین را محاصره کند که این مسئله تاحد زیادی موجب جدا کردن اوکراین از تجارت دریایی بین المللی خواهد شد.

خبرگزاری تاس: ورود ۴۷۲ هزار نفر از ساکنان دونباس به خاک روسیه

خبرگزاری تاس گفت: از ابتدای عملیات ویژه نظامی تا کنون بیش از ۴۷۲ هزار نفر از ساکنان دونباس و سایر مناطق اوکراین وارد خاک روسیه شده اند.

خبرگزاری اوکراین: هک بخشی از گزارش های سازمان رادیو و تلویزیون روسیه

خبرگزاری اوکراین اعلام کرد هک های مرتبط با گروه هکری "انانیموس" بخشی از گزارش های سازمان رادیو و تلویزیون روسیه را هک و اعلام کردند به اطلاعات عظیمی دست یافته اند و به زودی آن را منتشر خواهند کرد.

زلنسکی از آمادگی برای بی طرفی اوکراین خبر داد

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین از آمادگی برای بررسی عمیق اتخاذ وضعیت بی طرف به عنوان یکی از بندهای اصلی مذاکرات با روسیه جهت پایان دادن به نزاع بین دو طرف خبر داد.

زلنسکی در مصاحبه با رسانه های غیر رسمی روسیه گفت: موضوع بی طرفی اوکراین که یکی از بندهای اصلی مذاکرات با روسیه برای پایان دادن به نزاع را تشکیل می دهد به صورت عمیق مورد بررسی قرار می گیرد.